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Süt e eklikte  yaşlılığa vü udu  geliş esi, güçle esi ve sağlığı  koru ası içi  gereke  

esi  öğeleri i ü yesi de ulu dur aktadır. İ sa  yaşa ı ı  her evresi de gerekli ola  

süt, C vita i i ve de ir dışı da tü  esi  öğeleri i içere  e  iyi kay aktır. Özellikle 

çocukluk, gebelik-e ziklilik ve yaşlılık dö e leri de ke ik sağlığı içi  ö e li ir esi  

kay ağı ola  süt, üyü e geliş ede, ağışıklık siste i i  güçle esi de, ka  ası ı ı  

düze le esi ve azı ka serleri  gelişi i i  azaltıl ası da koruyu udur a ak, uygu  

koşullarda tüketil ediği  takdirde çeşitli hastalıklara ede  ola ile ek zararlı akteri ve 

virüsleri  üre esi içi  çok uygu  ir esi  addesidir. Bu u  içi  sütü sağlıklı tüket ek çok 

önemlidir.  

Sütte buluna  ve hastalığa ede  ola  akteri ve virüsleri yok et ek içi  pastörizasyo  ya da 

UHT ultra yüksek ısı  işle leri uygula alıdır. A ak; Türkiye gi i geliş ekte ola  ülkelerde 

açık süt üreti ide  tüketi iye doğruda  satıla il ekte ve uygu  ol aya  koşullarda 

tüketile il ektedir. Bu doğrultuda çalış a ı  a a ı; ireyleri  süt tüketi  ter ihleri i  ve 

bu tercihlere yönelim nedenlerinin ve belirlenmesidir. 

Bu çalış a ı  ör ekle i i; A kara ili de yaşaya , -  yaş arası  gö üllü irey  erkek, 

 kadı  oluştur uştur. Bireylere de ografik, sosyokültürel özellikleri i ve süt tüketi  

ter ihleri ile o ları u ter ihlere yö elte  ede leri sorgulaya  ir a ket for u yüz yüze 

görüş e yö te i ile uygula ış, oy uzu luğu  ve vü ut ağırlığı kg  ölçü leri 

alı ıştır. Verileri  istatistiksel a alizleri içi  SPSS .  paket progra ı kulla ıl ıştır. 

Çalış aya katıla  ireyleri  süt tüketi  ter ihleri % .  UHT, % .  pastörize, % .  açık süt 

olarak elirle iştir. Açık süt tüket eyi ter ih ede  ireylerde e  sık ter ih ede leri; %  

katkı addesi içer e esi, % .  yoğurdu u  daha güzel ol ası, %  daha sağlıklı ol ası, 

tadı ı  daha güzel ol ası ve daha taze ol asıyke , pastörize ve uzu  ö ürlü UHT  sütler 

içi  ise % .  hijye ik ol ası, % .  a alajlı ol ası, % .  raf ö rü ü  uzu  ol ası 

şekli dedir. Süt tüketi  ter ihleri i  i siyet, ede  kütle i deksi ve gelir duru u a göre 



farklılık göster ediği p> .  a ak eğiti  düzeyi arttıkça pastörize ve UHT süt tüketi i e 

yö eli i  a la lı olarak arttığı p= .  elirle iştir. 

Açık olarak tüketile  sütleri  yüksek olası patoje ik yükü ü  ya ı da, u sütlere ev 

orta ı da uygula a  ısıl işle ler esi  değeri de oluşa  kayıpları da era eri de 

getirmektedir. Bu nedenle pastörize ve UHT sütler ile ilgili toplumsal farkı dalığı  

arttırıl ası a yö elik girişi ler pla la alıdır. 
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